BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số:......./GP-BTTTT
	Hà Nội, ngày ..... tháng.... năm......

GIẤY PHÉP
Thành lập nhà xuất bản
 BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Luật xuất bản ngày 20 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 195/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xuất bản;

Căn cứ Nghị định số 17/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 02 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của  Bộ Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Thông tư số……/2020/TT-BTTTT ngày…tháng…năm 2020  của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật xuất bản và Nghị định số 195/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xuất bản;
Xét đơn và hồ sơ đề nghị cấp giấy phép thành lập Nhà xuất bản (1)

của (2)
;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Xuất bản, In và Phát hành,

CHO PHÉP:

1. (2)

được thành lập nhà xuất bản.

Tên nhà xuất bản:

Tên giao dịch tiếng Anh (nếu có):

Trụ sở tại:

2. Nhà xuất bản (1)
có tôn chỉ, mục đích, chức năng nhiệm vụ; đối tượng phục vụ và xuất bản phẩm chủ yếu:

a) Tôn chỉ, mục đích, chức năng nhiệm vụ:

b) Đối tượng phục vụ:

c) Xuất bản phẩm chủ yếu:

d) Các xuất bản phẩm khác:...................................................................................   3. ….(2) và Nhà xuất bản…..(1) có trách nhiệm thực hiện Luật xuất bản, các quy định pháp luật có liên quan.

4. Giấy phép bị tẩy xóa, sửa chữa không có giá trị thực hiện.

Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	BỘ TRƯỞNG

(Ký, ghi rõ họ và tên, đóng dấu)